AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"HIDROFAHO" SH.P.K.

el N .
Personi qé firmos mé poshté :

Faik HOXHA lindur me Tirane, me 1949, dhe banues po ne Tirane, ne adresen Rr. “Labinoti”, P.8,
shk. 2, Ap.15
ka hartuar si m¢ poshté vijon Aktin e Themelimit t¢ njé shoqerie me pérgjegjési té kufizuar t& cilén ka

vendosur ta themelojé

Né mbéshtetje té ligiit nr. 7638 , daté 19. 11.1992 "Pér shoqérité tregtare”, uné ortaku i vetém
Faik HOXHA , vendosa krijimin e Shoqgrisé me Pergjégjési t& Kufizuar "HIDROFAHO" SH.P.K.
pér té zhvilluar aktivitet privat me objekt té veprimtarisé sé saj;

* Import-eksport si dhe tregtim me shumicé e pakicé,brenda dhe Jjashte
vendit te materialeve hidraulike e aksescreve hidraulike si dhe te mate-
rialeve te ndertimit; duhan,cigare mallra ushgimoré&,bujgesor e blekto-
ral,bime mijeksore; konfeksione e tekstile, ké&pucé teé ¢de lloji, galanteri
dhe artikuj lekure; Kkarburanteve, nénprodukteve té& naftés,vajrave pér
mjetet e transportit dhe nevojat e industrisé, lubrifikante, lende dje-
gese, vajguri, gaz te lenget;t& lé&ndéve té para pér prodhimin e mobi-
lieve, makinerive pé&r prodhimin dhe pérpunimin e lé&éndés drusore si dhe
pjesé kémbimi pér toj;kabllo elektrik dhe telelefonik té& 1llojeve dhe
dimensioneve t& ndryshme,pllaka,paisje hidrosanitare e termosanitare e
termoizolues si dhe cdo artikulli tjeter per ndertim e mirmbajtje
shtepish,paisjeve elektroshtépiake, elektrike, elektroteknike dhe elektro-
nike si dhe pjesé& kémbimi pér to .

Kapitali themeltar i shogérisg do té& jeté 100.000 (njéﬁind mije) leké.

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté e pakufizuar dhe mbi 10-(dhjété) vjeté

Selia do té jeté né, Né Tirane, Rruga e Elbasanit (prane PT.T)

Administratori i shogérisé do té jeté z. Faik HOXHA

Pérfagésimi ndaj té tretéve do € behet nga administratori i shoggrise

Kontfliktet q& mund té lindin do t& zgjidhen né Gjykaten e Rrethit .

Viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé dhe mbaron mé 31 dhjetor 2000 . Cdo
vit tjetér financiar filion mé 1 janar dhé pérfundon meé 31 dhj etor.

Cdo gjé qé do té kryhet parashikohet né statutin qé do t& depozitohet n¢ Gjykatén e Rrethit Tirané .

Ky Akt - Themelimi ésht€ hartuar , mé 42 . o4 2000. né katér kopje origjinale duke patur fugi t&
barabarté ligjore.

Ortaku i vetém

i "HIDROFAHO" SH.P.K.
Faik HQ
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STATUTI
I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
"HIDROFAHO" SH.P.K.

Personi gé firmos mé poshté ; _
Faik HOXHA lindur ne Tirane, me 1949, dhe banues po ne Tirane, ne adresen Rr. “Labinoti”, P.8,
shk. 2, Ap.15

ka hartuar si mé poshté vijon Statutin e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar t¢ cilén ai ka vendosur ta
themelojé :

1.
HYRJE

1.1 Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar "HIDROFAHO" SH.P.K. krijohet mbi bazén e iniciativés sé liré dhe
kapitalit themeltar t& ortakut té vetém Faik HOXHA

1.2 Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar "HIDROFAHO" SH.P.K. krijohet dhe e zhvillon veprimtariné ¢ saj
né pérputhje me t¢ gjithé nenet e kétij statuti dhe t& legjislacionit né fugi t€ Republikes s& Shqipérisé .

1.3 Kjo shogéri si Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar i pérballon humbjet deri né kufinn e vlerés s& kapitalit
themeltar.

2,
OBJEKTI

Shogéria do t& keté objekt té veprimtarisé sé saj :
* Import-eksport si dhe tregtim me shumicé e pakicé,brenda dhe Jjashte |
vendit te materialeve hidraulike e aksesoreve hidraulike si dhe te mate-
rialeve te ndertimit; duhan,cigare mallra ushgimoré,bujgesor e bilekto~-
ral,bime mjeksore; konfeksione e tekstile, képucé& té ¢do lloji, galanteri
dhe artikuj lekure; karburanteve, nénprodukteve t& naftés, vajrave pér
mjetet e transportit dhe nevojat e industriss, lubrifikante,lende dje-
gese, vaijguri, gaz te lenget;teé léndéve té& para pér prodhimin e mobi-
lieve, makinerive pér prodhimin dhe pérpunimin e l&ndé&s drusore si dhe
pjesé kémbimi pé&r to;kabllo elektrik dhe telelefonik té llojeve dhe
dimensioneve té ndryshme,pllaka,paisje hidrosanitare e termosanitare e
termoizolues si dhe cdo artikulli tjeter per ndertim e mirmbajtje
shtepish,paisjeve elektroshtépiake,elektrike,elektroteknike dhe elektro-
nike si dhe pjesé ké&mbimi pér to '

3.
EMRI, SELIA , TERRITORI

3.1 Kjo shogéri de t& quhet Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar "HIDROFAHO" SH.P.K.Shogéna do té
krijojé personalitetin ¢ saj juridik nga data e rregjistrimit t¢ saj né rregjistrin tregtar t€ Gjykatés sé Rrethit
Tirané

3.2 Shogéria do té keté selin e saj Ne Tirane, Rruga e Elbasanit (prane P.T.T.)

3.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérise
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4.
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

1 themeltar i shoqense mund t€ shtohet né varési 1é rezultateve dhe nevojave né pérputhje me
acionin né fuqi.

5.
FONDET E SHOQERISE
5.1 Shogéna pércakton fondet e méposhtme : Fondin themelor {garkullues)

Fondin rezervé
Fonde té tjera té cilat mund t& jené té nevojshme gjaté veprimtarisé sé saj .
3.2 Masa e secilit fond dhe ményra ¢ pérdorimit té secilit prej fondeve pércaktohet me vendim té ortakut té
vetém . '

6.
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

6.1 Shoqéria do té drejtohet nga administratori z. Faik HOXHA

6.2 Raporti  administrimit,inventari dhe llogarité vjetore do té hartohen nga administratori .

6.3 Administratori mund t¢ delegojé kompetencat e tij.

6.4 Administratori miraton llogarité, nése éshte e nevojshme pas raportit té ekspertéve kontabel te
autorizuar prej tij, brénda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar .

7. :
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

7.1 Vendos pér ndryshimet né Statut dhe miraton rregulloren e shogérisé.

7.2 Vendos pér politikén afariste té shoqérisé dhe pércakton fushat korkrete té vepnmtanse sé& shogérisé .

7.3 Shqyrton bilancin vjetor,fondet ¢ ndryshme si dhe fitimin e realizuar .

7.4 Vendos pér krijimin e degéve ¢ agjensive té shogérisé brénda dhe jashté vendit .

7.5 Vendos pér marrjen ¢ kredive si dhe pér mbarimin e shogérisé .

7.6 Vendos pér shéndrrimin e shoqérisé nga sh.p k. né shoqéri t& llojeve té tjéra

7.7 Miraton ose realizon marrdhéniet ¢ shogérisé me persona té tjers fiziké dhe Jundlke

7.8 Vendos pér pagat e punonjésve t& punésuar né kété shogéri .

7.9 Eméron njé ose disa eksperté kontabél pér t& ushtruar kontroll mbi aktivitetin ekonomiko - financiar t&
shoqérisé .

8.
NDARJA E FITIMIT

8.1 Pas pérballimit t& detyrimeve,taksave tatimeve,shpenzimeve té ndryshme, ortakut té vetém i mbetet né
dispozicion fitimi neto
8.2 Fitimi neto mund t& pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit,pér shtimin e kapitalit themeltar dhe pér kapital né

natyré .



9.
KOHEZGJATJIA E SHOQERISE

9.1Kijo shg%éri krijohet pér nj¢ afat t& pakufizuar mbi 10 (dhjeté) vieté.
| 0.
MBARIMI I SHOQERISE

10.T Veprimtaria e shoqéris¢ mbaron ose mund té shpérbéhet né cdo kohé sipas véndimeve qé do té marré
ortaku i tif i vetém né rast se veprimtaria e tij nuk rezulton fitimprurése, pér shkak té forcave madhore si
dhe pér shkaqe té tjera ligjore

10.2 Shogéria mund t& mbarojé me ané te thithjes sé saj apo bashkimit.

11.
MARRDHENIET E PUNESIMIT

11.1 Cdo person i punésuar né shogéri konsiderohet si i punésuar mbi bazén e kontratés sé punés té lidhur
ndérmjet tij dhe shoqérisé né pérputhje me legjislacionin e punés né Shqipéri .

11.2 Cdo person i punésuar né& shoqéri éshté personalisht pérgjegjés pér kryerjen e detyrés .

11.3 Shoqgéria merr pérsipér t' sigurojé ¢do t& punésuari respektimin e ligieve e rregullave té punésimit ¢ t&
sigurimeve shoqéroré . '

11.4 Punonjésit € eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit nése né kontratén e punés nuk parashikohet
ndryshe .

11.5 T¢ gjithe t&é punésuarit né shoqéri jané t& detyruar té ruajné sekretin e punés né shoqéri . Kjo detyré
vazhdon edhe pas largimit té tyre nga kjo shoqer

12. _
DISPOZITA Ti FUNDIT

12.1 Viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé dhe mbaron mé 31 dhjetor 2000 . Cdo vit
tietér financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. :

12.2 Pasuria e shoqérisé mund t¢ sigurohet né Insitutin e Sigurimeve t& Republikés sé Shqipénsé (INSIG)..

12.3 Shogéria do t¢ keté vulén e saj. ‘ I N P TSR

12.4 T¢ gjitha mosmarrveshjet q&¢ mund té lindin gjaté ékzistencés sé shoqérisé ose gjaté periudhés sé&
likuidimit ,do t& zgjidhen me mirgkuptim dhe kur mirékuptimi nuk arrihet organi kompetent do té jeté
Gjykata e Rrethit .

12.5 Ky Statut éshté hartuar mé, _ <&/ . &/ 2000, né katér kopje origjinale duke patur fuqi té barabarte
ligjore. ' ’

Ortaku i vetém
i "HIDROFAHQ" SH.P.K,
Faik HO



